
 

1 / 2 

Ing. Renata Štorová, CS. | +420 485 353 940 | renata.storova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | Katedra designu 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

Tisková zpráva / PRVNÍ MAGISTŘI & BAKALAUREÁTY 

V Liberci dne 15. 5. 2023 

7. 6. - 16. 6. 2023 

 

Výstava: PRVNÍ MAGISTŘI & BAKALAUREÁTY 2023 

Katedra designu Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci Vás srdečně zve na výstavu prvních 

diplomových prací z magisterského studijního programu Design – textil, oděv, sklo, šperk a 

závěrečných bakalářských studentských prací studijního programu Návrhářství - zaměření Návrhářství 

skla a šperku,  Návrhářství textilu a oděvu a poprvé i zaměření Textilní technologie a vzorování -  PRVNÍ 

MAGISTŘI & BAKALAUREÁTY 2023. Slovo „poprvé“ na této výstavě symbolicky otevírá prezentaci 

celého závěrečného studia Katedry designu Fakulty textilní. 

Katedra designu si velmi cení akreditace magisterského studijního programu (MgA), který zahájil 

studium v akademickém roce 2021/2022.  

Těšíme se na Vás na vernisáži s módní přehlídkou v úterý 6. června 2023 v 17 hodin. Výstava potrvá 

od 7. června 2023 do 16. června 2023 v prostorách Univerzitní Galerie N v Jablonci nad Nisou.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

Výstava bude prezentovat tyto mladé návrháře: 

Magistři: Bc. Radek Dunovský, Bc. Nikola Márová, Bc. Kateřina Švecová 

Bakaláři: Michaela Cvikrová, Karolína Drtinová, Kristýna Mocová, Linh Khanh Phamová, 

Ekaterina Belykh, Eliška Zieglerová, Monika Nováčková, Karla Mašková, Marie Šrámová, 

Klára Laušmanová, Hana Horáková, Nella Meresová, Adelaine Rozinková, Adéla Benešová, 



 

2 / 2 

Ing. Renata Štorová, CS. | +420 485 353 940 | renata.storova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | Katedra designu 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

Dorota Doležalová, Marie Haurová, Kateřina Hrubešová, Nikol Beldová, Natálie Lubiková, 

Nikola Eichnerová, Ivana Gurášová, Veronika Šišková, Aigerimanel Khudaibergenova, 

Anežka Kotková, Mariia Kliuikova, Anastasiia Nishchaia, Petra Cibiriová, Mohammed J M 

Hammood, Anna Kozulina, Markéta Kožená, Anežka Edwards.  

Místo konání: Galerie N, Jehlářská 14/520, Jablonec nad Nisou 

Vernisáž výstavy: 6. června 2023, v 17 hodin 

Termín výstavy: 7. června – 16. června 2023 

Úvodní slovo Oldřich Palata 

 

_________________________________________________________________________________ 

Katedra designu (KDE) Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci je kreativním pracovištěm 
garantujícím výuku denního bakalářského a magisterského studijního programu Návrhářství. Koncepce 
studia je zde založena nejen na samotné tvůrčí činnosti, ale také na hledání nových způsobů 
výtvarného zpracování materiálů a netradiční realizace výrobků, a to díky technologickým možnostem 
celé fakulty. Fakulta textilní je jednou z největších fakult v EU, která se věnuje textilnímu materiálovému 
inženýrství komplexně a zároveň je jedinou svého druhu v České republice. Pouze liberecká univerzita 
rozvíjí tvůrčí činnosti a poskytuje vysokoškolské vzdělání napříč celým textilním oborem, provádí 
základní i aplikovaný výzkum od designu, materiálu přes technologie, hodnocení jakosti až po široké 
spektrum aplikačních oborů. Svým výrazným vědeckým a výzkumným zaměřením přesahuje rámec ČR 
i EU. Fakulta textilní je uznávaným lídrem v oblasti nanovláken. 
 
Galerie N je univerzitním výstavním prostorem Katedry designu Fakulty textilní na Technické univerzitě 
v Liberci. Programem galerie je prezentace studentů, pedagogů Katedry designu a dalších vysokých 
škol a výtvarníků z mnoha uměleckých oblastí. Galerie N má potenciál prohloubit dialog mezi studenty 
a profesionálními výtvarníky a také navázat kontakt s prostředím města Jablonce i mimo uzavřený svět 
univerzitního kampusu. 
 
Otevírací doba Galerie N 

pondělí–pátek 13:00 – 17:00 vstup volný 

WEB GALERIE N   FACEBOOK   INSTAGRAM 

http://www.katedradesignu.cz/galerie-n/
https://www.facebook.com/katedradesignutul
https://www.instagram.com/katedradesignu/?hl=cs

